UF;MINAS GERAIS

ruuNtclpto: PtuMHt

ENTIDADE: SERV. AUTON. OE ÁCUA E ESGOTO
DECRETO No:05783 12025
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

creditos Adicionais SUPLEMENTÀRES para suprir as seguintes dotaÇÕes do

AUTÀRQUIA MUNICIPAL

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

SERVICO ÀUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Saneamento

Saneamento Basico Urbano

Sistema Esgoto Sanitario Urbano Rural

oPERÀÇÃO MANUT. SISTEMA ESGOTO URBANO

Outras DêsPêsas variávôis -Pê8soal civil
RecuÍsos Prov. taxas,contrib e pteÇos

AUTAROUIA MUNICIPAI

SERVICO AUTONOMO DE ÀGUA E ESGOTO

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Saneamento

Saneamento Basico Urbano

Sistema Esgoto sanitario Urbano Rulal

oerneçÁo MANUT. srsrEMA ESGoro URBANo

L2LA ContrataÇão Por TêmPo DetermÍnado

FOLHA:

O PREEEITO MUNICIPAL de PIUMHI, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lej' No 4320/64 e,

Lei Municipal No 2'77'? / 2024
CONS I DERAN DO :

Decreto de abertura de crédito adicionaL através de anulação de dotação orÇamentária parcial ou

totaI, em função de insuficiência de saldo na dotação, para atender as despesas e necessidades
orÇamentáriaS e de aplicação de despesas da eutargúia Münlcipal, conforme Lei Orçarnentária AnuaI

n'2 .'l'11 / 2024
DECRETA:
Artigo 1o - Ficam abertos
orÇamênto vigente:
03

03,01
03.01.01

17

t'7,512
t1 ,572.O449

L] .51,2.0449 .2163

3,1. 90.16.00 L227

1..753.000.0000

TOTÀI, DOS CÚDITOS 3 R§

Artj.go 2o - Paxa Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima,.utilizar-se-a como recurso o abaixo

desciito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1o da LeL 4320/64t

75.000,00
75,000,00

75.000,00

75.000,00
75,000,00

75.000,00

03

03.01

03,01,01
t't
).'1 .572

11 .512,0449
7't .5L2.0449,2L63

3.1,90,04.00
7.753.000.0000 Recursos Prov, EaxasrcontÍib e preços

TOTÀI,:

Artigo 3" - Revogadas as disposições ern contrário, entra
publicaÇão.

este Decreto em vigor, na data de sua

PIUMHI, 4 DE ÀGOSTO DE 2025

PAULO CÉSAR VAZ

CPF: 013.369.531-01
PREFEITO MUNICIPAL

R$

Portal dà a e Diário OÍicial do MunicÍPio'